
 

           
 

      MALI I ZI 

KOMUNA E ULQINIT 

SEKRETARIATI PËR KULTURË, SPORT, RINI DHE VEPRIMTARI SHOQËRORE 

 

 

                                                                                                                       ULQIN 

 

 

LËNDA: Kërkesë për njohjen e të drejtës për shtesë familjare 

 

Ju lutem që të më jepni të drejtën për shtesë familjare në bazë të bashkëshortit/es të/së ndjerë 

 

______________________________________, nga _________________, pranuar  

 

RVI, MVI, ___________ grupa, sipas vendimit nr._____________nga________________ 

 

sipas nenit 50. të Ligjit për sigurim të luftarëve dhe invalidëve (“Fl.Zyrtare e RMZ”, nr. 

69/2003 dhe “Fl.Zyrtare e MZ”, nr. 21/2008, 73/10, 40/2011, 1/2015, dhe 52/2016). 

 

 

Së bashku me kërkesën duhet të dorëzohen:  

 

• Certifikata nga regjistri i të vdekurve 

• Certifiktata nga regjistri i martesave 

• Vërtetim që personi i ndjerë në bazë të cilit realizohet kërkesa ishte shfrytëzues i 

shtesës për kujdes dhe ndihmë për persona të tjerë 

• Vërtetimi i amvisërisë 

• Vërtetim që parashtruesi i kërkesës nuk është shfrytëzues i pensionit ose i ndonjë 

përfitimi tjetër të rregullt 

 

 

                      
                                                                                                Parashtruesi i kërkesës 

 

                                                                                                _____________________ 

                                                                                                    (emri dhe mbiemri) 

 

                                                                                               ______________________ 

                                                                                                           (adresa)                                                      

                                                                                               ______________________ 

                                                                                                           (telefoni) 

 

 



______________________________________________________________________ 
Bulevardi. Gjergj Kastrioti Skënderbeu, 85360 Ulqin, tel, + 382 – 30 – 412 – 926 , email: social@ul-gov.me 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


